
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Ultimus Workflow Suite je 100%ně podporo-
vané kompletní, praktické, spolehlivé, prověřené
a robustní „Web řešení“ pro automatizaci různo-
rodých procesů. Ocenění např. prestižní cena
„Best of COMDEX 1999“, předznamenává, že jde
o špičkový produkt, opírající se o nejmodernější
technologie a produkty, skloubené do uživatel-
sky jednoduchého nástroje k řízení automatic-
kého toku procesů každého podniku a instituce,
malých i velmi rozsáhlých a komplexních pro-
cesů. Ultimus Workflow Suite využívá stávají-
cích datových fondů informačních systémů pro
výkon pracovních úkolů nebo naopak je zdrojem
naplnění datových fondů při jejich výkonu. Zá-
kladním principem je snadnost při navrhování,
obsluze  a provozování workflow, při vizualizaci
průběhu pracovních toků a jejich přizpůsobení
okamžitým potřebám řízení. Proces je řízen sa-
dou snadno definovatelných podmínek. Ultimus
klient bez nutnosti přidávání SW na klientské
straně řídí komunikace s Workflow Serverem
a opatřuje jednoduchý zákaznicky upravitelný
seznam úkolů s prioritami. 
Klíčové charakteristické rysy 
Otevřená škálovatelná architektura –-  COM+ de-
sign s otevřenými interface pro workflow server, kli-
enta a bezpečnost. Další standarty zahrnují XML,
skriptování a Floboty (Ultimus automatické
agenty). Aplikační i síťové balancování zátěže je
samozřejmostí. Až 100 000 workflow kroků za den.  
Grafický workflow designer – objektově oriento-
vaný designer, nepožadující žádné programo-

vání, makra nebo scripty, které jsou nutné pro
většinu komplexních aplikací. 
Designer elektronických formulářů – pro design
výkonného, na Webu založeném interface pro
efektivní styk uživatele s workflow aplikací s využi-
tím čistého HTML, DHTML Forms a ActiveX Control. 
Workflow Browser klient - výkonný, konfigurova-
telný a snadno použitelný seznam úloh pro nosi-
tele úkolů se zpětnou vazbou. Umožňuje komento-
vat vyřízení úkolů, přesměrovávat tok, vracet úkoly,
registrovat zpoždění apod. Na výběr je Internet Ex-
plorer klient, čistý HTML tenký klient, Outlook 2000
nebo vytvořený vlastní zákaznický klient. 
Bezešvé linkování – do již existujících databází
MS SQL Server nebo Oracle přes ODBC. 
FlobotsTM – „workflow robot“ k provádění automa-
tizovaných úkolů s využití Excelu, Wordu, E-mailu,
standardních databází, XML, scriptů, a ASCII sou-
borů s možností tvorby vlastních flobotů.
Podpora XML pro integraci s aplikacemi třetích
stran – formou XML Flobot k výměně dat, nebo
XML Launch Process ke spuštění těchto  aplikací
a XLM Auto-Step Complete k provedení kroku
workflow prostřednictvím XML souboru a použi-
tím MS BizTalk framework. 
Simulace - testování workflow od začátku až do
konce se provádí před jeho instalací u uživatelů
na jediném počítači návrháře workflow ve všech
jeho konkrétních variantách a modifikacích. 
Automatická instalace a kontrola verzí.
Workflow monitor - grafické monitorování stavu
jakéhokoliv workflow procesu z různých pohledů. 

Workflow reporty - časové a nákladové zprávy pro
měření, vyhodnocování a zdokonalování procesů. 
Integrovaná organizační schémata - workflow
pracuje s organizačními schématy k adresaci
úkolů na základě vývoje procesu. Integrace s Ac-
tive directory redukuje duplikaci jmen a adresářů. 
Spojení s dokumenty - snadné připojení a edi-
tace dokumentů, souborů a grafických objektů
podle autorizace adresátů. 
PaperTrailTM - automaticky archivuje formulář
po jeho dokončení, který může být opětovně zo-
brazován.
Distribuční spreadsheety – nástroj k snadnému
provádění výpočtů a směrování dat. 
Rozšiřitelnost - používá událostmi ve workflow
vyvolané zákaznické knihovny, skripty a XML na
straně serveru pro rozšíření funkcionality a zá-
kaznických úprav. 
E-Mail zprávy - k proaktivnímu sdělováním úkolů
workflow a informací o událostech v rámci workf-
low. 

Ultimus Workflow Suite je vytvořen pro společ-
nosti a instituce, hledající robustní automatizo-
vané workflow řešení na internet, intranet nebo
extranet. Umožňuje graficky navrhovat, testovat,
simulovat, instalovat, vykonávat, monitorovat
a měřit pracovní procesy bez jakéhokoliv progra-
mování, skript a maker (avšak bez popření této
možnosti). Nabízí nejkompletnější soubor vlast-
ností automatizace workflow se zakomponova-
nou potřebnou flexibilitou. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

NEOS Computer a.s., člen skupiny S&T AG
U Stavoservisu 1, 100 40 Praha 
Tel.: +420 (2) 81 00 63 01, fax: +420 (2) 72 70 48 79
Kontaktní osoba: Jan Ondřich
e-mail: jan.ondrich@neos.cz
http://www.neos.cz, http://www.ultimus.com

zástupce producenta

Ultimus Workflow Suite
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 500/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


